Российская Федерация

Республика Алтай

Администрация

муниципального образования

«Чойский район»

 Россия Федерациязы

Алтай Республиканын

«Чой аймак»

муниципал тозолмо

администрациязы

    П О С Т А Н О В Л Е Н И Е                                                    J Ö П

        02 июня 2021 года                       с.Чоя                            № 325

О распределении дотаций на

поддержку мер по обеспечению

сбалансированности бюджетов

В соответствии с пунктом 1 статьи 86 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, бюджетом муниципального образования «Чойский район»

утвержденным решением Совета депутатов муниципального образования

«Чойский район» от 31 мая 2021 года № 20-1, решением комиссии по

предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению

пожарной безопасности муниципального образования «Чойский район» от 02

июня 2021 года № 18, Администрация муниципального образования «Чойский

район»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Исполняющему обязанности начальника финансового отдела

администрации муниципального образования «Чойский район» Чичиновой

М.А. выделить сельским поселениям финансовые средства из бюджета

муниципального образования «Чойский район» на ликвидацию последствий

чрезвычайной ситуации, произошедшей 01 мая 2021 года, в сумме 5 137 500

(пять миллионов сто тридцать семь тысяч пятьсот) рублей, в том числе:

1.1. Чойскому сельскому поселению, в сумме 4 431 592 (четыре миллиона

четыреста тридцать одна тысяча пятьсот девяносто два) рублей:

− на восстановление автомобильного мостового перехода   через   реку

Иша  в с. Гусевка по улице Центральная – 2 205 192 (два миллиона двести пять

тысяч сто девяносто два) рублей;

− на восстановление пешеходного мостового перехода через реку Иша в с.

Чоя по улице Ленина – 731 400 (семьсот тридцать одна тысяча четыреста)

рублей;

− на оказание единовременной материальной помощи в размере 5 000

(пять тысяч) рублей на 1 человека, на общую сумму 945 000 (девятьсот сорок

пять тысяч) рублей;

− на оказание финансовой помощи в связи с частичной утратой имущества

(имущества первой необходимости) в размере 50 000 (пятьдесят тысяч) рублей

на 1 домовладение, на общую сумму 550 000 (пятьсот пятьдесят тысяч) рублей.

1.2. Паспаульскому сельскому поселению, в сумме 396 934 (триста

девяносто шесть тысяч девятьсот тридцать четыре) рублей:

− на восстановление  автомобильного мостового перехода   через   реку

Малая Иша  в с. Паспаул по улице Совхозная – 219 560 (двести девятнадцать

тысяч пятьсот шестьдесят) рублей;

− на восстановление  пешеходного мостового перехода   через   реку

Малая Иша  по улице Совхозная – 29 224 (двадцать девять тысяч двести

двадцать четыре) рублей;

− на восстановление  пешеходного мостового перехода   через   реку

Паспаулка  по улице Береговая – 34 898 (тридцать четыре тысячи восемьсот

девяносто восемь) рублей;

− на восстановление  автомобильного мостового перехода   через   реку

Малая Иша в с. Салганда – 113 252 (сто тринадцать тысяч двести пятьдесят два)

рублей.

1.3. Сейкинскому сельскому поселению, в сумме 272 560 (двести

семьдесят две тысячи пятьсот шестьдесят) рублей:

− на восстановление  автомобильного мостового перехода   через   реку

Сейка   в    с. Сейка по улице Береговая – 92 202 (девяносто две тысячи двести

два) рублей;

− на восстановление  пешеходного мостового перехода   через    реку

Сейка   в   с. Сейка по улице Береговая – 98 966 (девяносто восемь тысяч

девятьсот шестьдесят шесть) рублей;

− на восстановление автомобильного переезда через   реку   Синюха   в

с. Сейка по улице Сиинская – 81 392 (восемьдесят одна тысяча триста

девяносто два) рублей.

1.4. Верх-Пьянковскому сельскому поселению, в сумме 36 414 (тридцать

шесть тысяч четыреста четырнадцать) рублей, на восстановление пешеходного

мостового перехода   через   реку   Ускуч  в с. Ускуч по улице Школьная.

2. Постановление вступает в силу с момента его подписания.

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования

«Чойский район»

И.А. Русских